

**Protokół z zebrania Zarządu Fundacji**  
**Dziedzictwa Polskiego w Afryce Południowej**  
**(na Skype'ie) dnia 18 lutego 2017 r.**

**Obecni**

Jacek Fastyn – Prezydent, Jan Tumiel – V-Prezydent, Jerzy Sadowski – Sekretarz, Stefan Szewczuk – Członek, Krystyna Lech – Członek. Nieobecni usprawiedliwieni: Stanisław Wojtasik – Skarbnik.

**Porządek zebrania.**

- a) Utworzenie grupy dyskusyjnej na Skype'ie;
- b) Relacja Prezydenta z prac nad skanowaniem archiwów Fundacji;
- c) Wolne wnioski.

**Utworzenie grupy dyskusyjnej na Skype'ie.**

Zgodnie z postanowieniem zebrania Zarządu Fundacji z dnia 28 stycznia 2017r o próbie zorganizowania zebrania Zarządu na Skype'ie, Jacek rozpoczął połączenia Skype'owe z poszczególnymi członkami Zarządu w celu utworzenia grupy dyskusyjnej. Zajęło to nam sporo czasu i niestety nie udało się nam połączyć ze Staszkiem Wojtasikiem i stąd brak jego uczestnictwa w zebraniu. W końcu utworzenie grupy dyskusyjnej na Skype'ie, które zajęło około 30 min, zostało uwieńczone powodzeniem.

**Relacja Prezydenta z prac nad skanowaniem archiwów Fundacji.**

Zebranie na Skype'ie otworzył Prezydent Fundacji witając uczestników zebrania i ogłaszając sukces podjętej próby – spotkanie na Skype'ie. Następnie Jacek poinformował zebranie o rozpoczęciu przez niego skanowania archiwów i przyjętej przez niego kolejności prac: najpierw skanowanie protokołów, następnie skanowanie listy rejestrów ( failów), i w końcu skanowanie poszczególnych rejestrów ( failow ). Po dyskusji propozycja Jacka została zaakceptowana przez zebranych jako prawidłowa. Jacek następnie zaapelował do członków Zarządu o próbę nawiązania kontaktu z Antonim Urbanem ( cell: 079 – 944 4071 ) w celu uzyskania od niego informacji dotyczącej webside'u, na którym zalogowane będą skanowane zbiory, i zwrotu ewentualnych dokumentów i materiałów będących w jego posiadaniu.

**Wolne wnioski.**

Wolnych wniosków nie wniesiono. Prezydent podziękował zebranych za uczestnictwo w pierwszym udanym zebraniu na Skype'ie. Uczestnicy spotkania stwierdzili, że tego typu spotkania spełniają wszelkie wymogi oszczędności czasu i pieniędzy, i że powinny być dalej kontynuowane. Na tym zebranie, które trwało około 1 godz., zostało zakończone.

Protokołował: Jerzy Sadowski